

RADA GMINY

Darłowo

Protokół Nr XLV/2014
z XLV Sesji (*nadzwyczajnej*) VI kadencji Rady Gminy Darłowo.
z dnia 24 lutego 2014 roku
pod przewodnictwem
Pana Jarosława Michalskiego – Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo.
Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 10.02, a zakończyła o godzinie 10.36.
Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia się sesji uczestniczyło 11 Radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.
Pan Kazimierz Kołtun- Radny rady Gminy Darłowo był nieobecny, usprawiedliwiony.
Pan Jan Małecki- Radny Rady Gminy Darłowo był nieobecny, nieusprawiedliwiony.
Pan Wiesław Moskwa- Radny Rady Gminy Darłowo był nieobecny, nieusprawiedliwiony.
Pan Łukasz Staniszewski- Radny rady Gminy Darłowo był nieobecny, nieusprawiedliwiony.
/Lista obecności Radnych na posiedzeniu XLV sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo w dniu 24 luty 2014 roku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszych uchwały/

W sesji udział wzięli również Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo.
/Lista obecności Sołtysów XLV sesji VI kadencji Rady gminy Darłowo w dniu 24 lutego 2014 roku stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały/

Ponadto w sesji udział wzięli:

Pan Franciszek Kupracz – Wójt Gminy Darłowo;

Pan Radosław Głazewski – Zastępca Wójta Gminy Darłowo;

/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do niniejszych uchwały/

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania sekretarza dzisiejszej sesji.

Na sekretarza obrad powołano Radnego Pana Jerzego Krzyżanowskiego

W głosowaniu wzięło udział 11 Radnych, głosując większością:

9 głosów za,

2 głosy przeciw,

0 głosów wstrzymujących.

Na protokolantkę Pan Przewodniczący powołał Panią Joannę Szymczewską.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował obecnych na sesji, że dzisiejsza sesja została zwołana z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 594, z późn. zm.) na wniosek Wójta Gminy Darłowo. Ponadto Pan Przewodniczący poinformował, że art. 20 ust 3 cytowanej ustawy obliuguje Przewodniczącego Rady do obowiązku zwołania sesji na dzień przypadający w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku. Wniosek Wójta Gminy Darłowo z dnia 19 lutego znak: KW.150.36.2014 o zwołanie sesji nadzwyczajnej został złożony w dniu 21 lutego 2014 roku w Referacie Samorządowym – Biuro Rady Gminy. Wobec powyższego sesja została zwołana zgodnie zobowiązującymi przepisami prawa.

/wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/

Ad.1.2

Pana Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do ustalenia porządku obrad, przy czym przypomniał, że proponowany porządek obrad wszyscy Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na dzisiejsza sesję.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przypomniał obecnym, że jest to sesja zwołana w trybie nadzwyczajnym, na wniosek, wobec czego dodatkowym warunkiem dokonania zmiany w porządku obrad jest przede wszystkim zgoda wnioskodawcy na tę zmianę. Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych lub Wójt chciałby zgłosić zmiany do porządku obrad.

Pana Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do głosowania porządku Obrady Rady Gminy Darłowo w głosowaniu wzięło udział 11 Radnych i zagłosowali jednogłośnie:

11 głosów za,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
 - 1.1 stwierdzenie kworum.
 - 1.2 Ustalenie porządku obrad.
2. Zajęcie stanowiska Rady Gminy Darłowo w sprawie zorganizowania pomocy dla mieszkańców Ukrainy ze względu na tragiczne wydarzenia w tym kraju.
3. Zamknięcie obrad.

Sesja rozpoczęła się minutą ciszy dla ludzi, którzy zginęli na Ukrainie.

Wójt Gminy Darłowo zabrał głos Panowie Radni wysoka Rado, Panie, Panowie Sołtysi, ta mała mieszkanka. Proszę państwa jesteście światkami szczególnych wydarzeń po sąsiedzku. W związku z tym uważam za stosowne, żeby pomóc w tej trudnej sytuacji. Dlatego też pozwoliłem sobie złożyć wniosek. Zwołując nadzwyczajną sesję Rady Gminy Darłowo, chciałbym przywołać wniosek „Klubu Radnych” Gminy Darłowo. Może przewodniczący powie 2 zdania w tej sprawie, o zajęcie stanowiska Rady Gminy, w sprawie organizowania pomocy dla mieszkańców Ukrainy, ze względu na tragiczne wydarzenia. Proponuje zorganizowanie pomocy finansowej w ramach zbiórki publicznej zgodnie, z rozporządzeniem spraw wewnętrznych administracji z 20 listopada 2003 roku w sprawie sposobu przeprowadzenia struktury publicznej oraz zakresu poprzez:

Przekazanie pomocy finansowej Gminy Darłowo w wysokości 5 tysięcy złotych budżetu Gminy Darłowo, na pomoc poszkodowanych mieszkańców Ukrainy. Wójt dodał, że ta sprawa będzie miała swój finał, jeśli zaproponuje zmiany w budżecie. Gmina bezpośrednio nie będzie się tym zajmowała, ponieważ są także różne instytucje, fundacje, które też się tym zajmują. Od 25.03 do 31.03. 2014 roku została wystosowana stacjonarna skarbona, na dobrowolne dostarczenie pieniędzy innych osób w ramach pomocy finansowej. Proszę zauważyć, że ta skarbona jest ustawiona przy wyjściu. Będzie można także wpłacać na konto gminy większe sumy pieniędzy od 25.03. do 31.03. 2014 roku. Nie będzie otwarte konto, ponieważ jest zamieszanie w rozliczeniach finansowych. Jeżeli ktoś będzie chciał mieć potwierdzenie takowej wpłaty, kasjerka zrobi wykaz i da potwierdzenie. Zróbnmy w tej sprawie tyle ile się da zrobić, proponuje aby Rada przegłosowała ten wniosek. Wójt skończył na tym swoją wypowiedź.

Ad. Otwarta dyskusja

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo 18.02.2014 roku zebrał się Klub Radnych na spotkaniu, którym podjęliśmy uchwałę w sprawie zorganizowanie zbiórki, na rzecz pomocy na Ukrainie. Forma leków, rzeczowa nie jesteśmy w stanie powiedzieć co jest im najbardziej potrzebne, dlatego stwierdziliśmy, że najlepszą formą będzie gotówka. Dlatego Klub Radnych wystąpił do Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej, ponieważ sprawa jest bardzo pilna. A zwykła sesja jest zwołana około połowy marca. Myślę, że Radni pozytywnie rozpatrzą ten wniosek. Dlatego pamiętając o tym wszystkim chcemy część oddać im. Dziękuję.

Pan Przemysław Pocięcha Radny Rady Gminy Darłowo powrócił do punktu pierwszego, czyli przekazanie pomocy finansowej w kwocie 5 tysięcy dla mieszkańców Ukrainy. Pytanie do Wójta Gminy Darłowo, czy można przekazać tak pieniądze Gminy Darłowo.

Wójt odpowiedział, że można przekazać na różne cele charytatywne.

Pan Przemysław Pocięcha Radny Rady Gminy Darłowo czy wpłynął wniosek w tej sprawie?

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo proszę państwa to jest oddolna inicjatywa Klubu Rady. Nie odpowiadamy na apele, sygnały innej osób.

Wójt Gminy Darłowo Franciszek Kupracz Panie Rady jeśli pan śledził te wydarzenia od piątku czy od czwartku, i słyszał głosy ludzi, którzy tam byli na Majdanie, m.in. zgłaszają się do wszystkich. Ten głos trzeba widzieć, być przy tym, nawet jakby nie było takiego wniosku też bym pomógł. Na stronie internetowej robimy co do nas należy, każdy w ten sposób robi to indywidualnie. Pomagamy jak możemy .

Pan Piotr Skoczek Radny Rady Gminy Darłowo zadał pytanie taka forma na zbiórki pieniężne będzie ciężka. Pan Piotr Skoczek zaproponował, żeby zrobić listę i wtedy z ta lista przejść się po wsi, aby zebrać potrzebne pieniądze.

Wójt Gminy Darłowo odpowiedział Rada to jest Rada jeśli Sołtys, czy Rada Sołecka tak uzna, każdy niech robi jak uważa. My tego nie ukierunkujemy tak jak kiedyś było nakazuje, i z inicjatywy Wójta. To jest pomoc realna. My jesteśmy ludźmi wolnymi. Z piątek zebrać trzeba się rozliczyć.

Pan Przemysław Pocięcha Radny Rady Gminy Darłowo czy spotkanie było 15.02.2014 roku?

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo spotkanie było 18.02, 15.02 nie było.

Pan Idzi Krawczyk Radny Rady Gminy Darłowo zapytał czy tą pierwszą transze można by wcześniej wysłać?

Wójt Gminy Darłowo Franciszek Kupracz na najbliższej sesji .

Pan Przemysław Pocięcha Radny Rady Gminy Darłowo chce oddać głos jednemu z sołtysów siedzących na sali.

Wójt Gminy Darłowo stwierdził, że to jest dziwna formuła, ponieważ powinien Pan Przemysław Pocięcha złożyć wniosek.

Pana Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo spytał czy któryś z Sołtysów chciałby zabrać głos.

Pani Violetta Bon Sołtys Sołectwa Drozdowo uważa, że jako Sołtysi powinni informacyjnie powiedzieć o tym ludziom.

Pani Małgorzata Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie proszę państwa nr konta, na które można wpłacać pieniądze, jest ich sporo i one są dostępne, jest także nr sms 72052. Zupełnie zgadzam się z Panią Viola ten stosunek jest ambiwalentny do tego typu zbiórek w miejscowościach. Ja już usłyszałam kilka negatywów. Usłyszałam głos, że jeżeli moje dziecko jest głodne to nie będę karmiła dziecka sąsiadów. Takie zbieranie od domu do domu nie wchodzi w grę.

Pan Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że w wniosku nie jest napisane, że Sołtysi muszą chodzić od domu do domu, po prostu informacyjnie przekazać to mieszkańcom.

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo szanowni państwo poprzez Klub Radnych zostanie zgłoszone, o zbiórce publicznej, to musi być załatwione, po to by mogła być ta zbiórka na dole. Generalnie rzecz biorąc nie wyobrażam sobie by ktoś chodził po wsiach zbierał, ponieważ jest to dobrowolne. Jeśli ktoś będzie chciał to znajdzie miejsce. Moim zdaniem nie ma żadnego problemu, czy ktoś będzie chciał zbierać, czy też nie będzie chciał. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo pyta czy ktoś chce zabrać głos. Zamknięcie dyskusji i przejście do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 11 i zagłosowali jednogłośnie:

11 głosów za,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował Radnych, że Wójt chce się z nimi spotkać w celu omówienia kilku spraw . Oddał głos Panu Kazimierzowi Grzybakowi Sołtysowi Sołectwa Wiekowo.

Pan Kazimierz Grzybak Sołtys Sołectwa Wiekowo nie zgadza się na podział funduszy wiatrakowych, jak na terenie sołectwa stoi jeden wiatrak a przy granicach stoi sześć, i zasięg oddziaływania tych wiatraków jest na osiedla.. To teraz proszę państwa trzeba rozważyć kto ma większą uciążliwość z tego wiatraka. Formalnie korzyść będzie miało sołectwo na którym stoi, natomiast szkodę będą mieli mieszkańcy i chciałbym żebyście panowie Radni wzięli to pod uwagę. Wniosek formalny Pana Kazimierza Grzybaka jeżeli strefa oddziaływania wiatraka stojącego gdzieś tam przy granicy sołectw, wejdzie na dwa sołectwa to odpis powinien być podzielony przynajmniej na połowę.

Wójt Gminy Darłowo Franciszek Kupracz chce powiedzieć państwu, że przygotowuje się do wspólnego spotkania z wiatrakowcami, zaplanowałem to sobie w pierwszej połowie marca. Musze szereg rzeczy przejrzeć, przygotować. Ja mówiłem już dawno o podziale jakoś nikt tego nie negował. Puki jesteśmy tu razem chce wam powiedzieć, że to miejsce jest szczególnie ważne na tej sali był pierwszy ślub w tą sobotę, nie na zamku.

Ad.3 Zakończenie sesji

Wobec wyczerpania tematów ustalonego porządku obrad XLV Sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo – Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął obrady o godzinie 10.36.

/Dokładny przebieg sesji znajduje się w stenogramie sesji, który stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/

Obradom przewodniczył:

*Przewodniczący
Radny Rady Gminy Darłowo
Jarosław Michalski*



Sekretarz Obrad:

Radny Rady Gminy Darłowo
Jerzy Krzyżanowski

Protokół sporządziła:

Joanna Szymczewska
Pomoc administracyjna